3

Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование  «Алужинское»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08. 2016 г. № 60
                          с.Алужино
Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений

доходов в бюджет муниципального
образования «Алужинское»
             В соответствии  пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, согласно  Постановления   Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574  «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях  повышения качества управления муниципальными финансами, повышения прогнозирования  поступления доходов бюджета муниципального образования «Алужинское»,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Алужинское»  (далее-Методика).

          2.  Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

         3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
                                                                                                                                                                                Глава    МО «Алужинское»                                                   О.А. Ихиныров
Методика  прогнозирования поступлений  доходов в
бюджет муниципального образования “Алужинское»
1.     Общие положения
1.1. Настоящая Методика  прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования «Алужинское»,    (далее – Методика) подготовлена в целях реализации повышения эффективности управления муниципальными финансами, объективности прогнозирования доходов, администрируемых  главными администраторами доходов  бюджета.
1.2. Прогнозирование поступлений  доходов,  бюджета муниципального образования «Алужинское», осуществляется в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Иркутской области  и муниципального образования «Алужинское».
1.3. Расчеты прогноза поступлений доходов  бюджета муниципального образования «Алужинское» производятся в соответствии со следующими документами и показателями:
-
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Алужинское»  на очередной финансовый год и плановый период;

-
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Алужинское» на очередной финансовый год и плановый период;

отчетность об исполнении бюджета   муниципального образования «Алужинское»;

· прогноз главного администратора в доходов бюджета муниципального образования «Алужинское»;

· оценка поступлений платежей в бюджет в текущем финансовом году.

1.4. Расчеты прогноза поступлений доходов,  производятся в разрезе видов доходных источников в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
1.5. При отсутствии необходимых исходных данных прогноз поступлений  доходов рассчитывается исходя из оценки поступлений этих доходов в текущем финансовом году.
2. Прогнозирование  неналоговых доходов
        2.1. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
           2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков,  КБК -   1 11 05013 10 0000 120.
        2.1.2. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), КБК - 1 11 05025 10  0000 120.

       Для прогнозирования  доходов , получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков и  доходов получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципального образования (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)     используется метод  прямого расчета.

.   Расчет прогноза поступления доходов от арендной платы за землю в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

Апл = Нар. * Киа + Недз, где

Апл – прогноз доходов от арендной платы за землю;

Нар. – размер годовой арендной платы, согласно договоров  о сдаче в аренду земельных участков,  заключенных (планируемые к заключению) с арендодателями ;

Киа – коэффициент, учитывающий индексацию ставок арендной платы за земельные участки;

Недз – прогнозируемые поступления в виде неисполненных обязательств (недоимки), возможной к взысканию, по состоянию на 1 число последнего отчетного периода.

                    3.2.     Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
          3.2.1. Доходы от продажи  земельных участков , находящихся в собственности  муниципального образования (за исключением земельных участков  муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) КБК - 1 14 06025 10 0000 430.

           Для прогнозирования используется метод  прямого расчета .
           Расчет производится по следующей формуле:
                       n
Пзем =  SUM (Скадi. * СТi/100)   где
                       i =1

Пзем – прогноз доходов от продажи земельных участков в бюджет муниципального образования ;

Cкадi – кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в муниципальной стоимости ;

СТi – цена выкупа земельного участка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной стоимости;
i – вид земельного участка, находящегося в муниципальной стоимости;
n –количество видов земельных участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году, i-го вида.